Администрация

Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Гагаринское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 июля  2013 года
	№  42
	№ 65

	№ 48

	О внесении изменений в постановление от 20.10.2011 г. № 57 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Гагаринское сельское поселение» на 2012-2015 годы».

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Гагаринское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  В паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Гагаринское сельское поселение» на 2012-2015 годы» источники финансирования программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств бюджета сельского поселения составляет 30,0 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 0,0 тыс. руб.;
       областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

       районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

   бюджет сельского поселения –0,0  тыс. рублей;
       2013 год – 10,0 тыс. руб.;
      областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

       районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

   бюджет сельского поселения –10,0  тыс. рублей;
       2014 год – 10,0 тыс. руб.;
        областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

       районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

   бюджет сельского поселения –10,0  тыс. рублей;
       2015 год – 10,0 тыс.руб.
       областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

       районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

   бюджет сельского поселения –10,0  тыс. рублей;
Мероприятия, источники и объемы финансирования в ходе реализации Программы подлежат корректировке с учетом возможностей бюджетов разных уровней»;

      2. раздел 3 изложить в следующей редакции:
3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное

обеспечение программы.

Источник финансирования - местный бюджет. Общий объем финансирования Программы составляет 30,0 тыс. руб., в том числе:

2012 год – 0,0 тыс. руб.;
       областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

       районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

   бюджет сельского поселения –0,0  тыс. рублей;
       2013 год – 10,0 тыс. руб.;
       областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

       районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

   бюджет сельского поселения –10,0  тыс. рублей;
       2014 год – 10,0 тыс. руб.;
        областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

       районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

   бюджет сельского поселения –10,0  тыс. рублей;
       2015 год – 10,0 тыс.руб.
       областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

       районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

   бюджет сельского поселения –10,0  тыс. рублей;
Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования, приведена в таблице N 1.

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гагаринского

сельского поселения                                                                      Н.Н.Святогоров

Таблица 1

	Объем финансирования (тыс.руб.)

	 В  т.ч. по годам

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки

исполнения
	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015
	финансирования

	1.
	 Организационно-управленческие мероприятия

	1.1
	Проведение мониторинга в сфере профилактики терроризма и экстремизма на территории Гагаринского сельского поселения
	Антитеррористическая комиссия (АТК)
	4 кв. ежегодно

	Финансирова

ния не требуется

	1.2
	Организация и проведение изучения   состояния антитеррористической защищенности и технической укрепленности потенциально опасных, критически    важных объектов объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории поселения
	АТК
	2012-2015г

	Финансирова

ния не требуется

	1.3
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии
	АТК
	1 раз в квар-

тал

	Финансирова

ния не требуется

	2.
	 Профилактика проявлений терроризма и экстремизма

	2.1
	Информирование жителей муниципального образования «Гагаринское сельское поселение» о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредст​вом размещения информации на сайте поселения, в средствах массовой информации, распространения листовок и т.д.
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	2012-2015г
	30,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Бюджет сельского поселения

	2.2
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	АТК
	2012-2015

	Финансирова

ния не требуется

	2.3
	Организовать и провести тематические меро​приятия: конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Библиотеки Гагаринского сельского поселения
	2012-2015

	Финансирова

ния не требуется

	2.4
	Размещение на сайте Администрации поселения материалов антитеррористического характера, направленных          на профилактику  социальной, межнациональной и меж       конфессиональной  конфликтности

	ИТОГО:

	30,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0